Manejo de residuos. Botes y contenedores

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Material de bote - Polipropileno
Material de pedal - Polipropileno

Capacidades - 30, 45 y 68 Its

Colores:

En 30 Its. - Gris, amarillo, rojo y blanco
En 45 y 68 lts. - Gris y blanco

Medidas en cm:

Alto
Ancho
Largo

Pesos en kg:

30 Its
435
4]
39.8
2.2

45 Its
60
40
4]
27

68 Its
82

4]
50

a

DUST

BOTE CON PEDAL

Los Botes con pedal estan fabricados en polipropileno
de alta densidad, lo cual ofrece gran resistencia a los
golpes, son muy ligeros, no se oxidan y son ideales para
basura homeda.

El sistema del pedal y el brazo para abrir la tapa son de
alta resistencia para ofrecer muchos afios de servicio.
Optimizan el mantenimiento de limpieza en bafios y
cocinas ya que la gente no tiene que usar las manos
para abrir la tapa por cuestion higiénica en los bafios y
porque en la cocina las manos estan ocupadas.

Se pueden lavar con cualquier tipo de detergente o
sanitizante.

DETALLE DE PEDAL

Pedal de 2 piezas
Se ensambla sin
tornillos ni remaches

Fabricado con disefio
estructural de alta resistencia

%

Fabricado con material
{ ¥ ') 100% reciclable

MEDIDAS DE EMPAQUE Y PESO PARA EMBARQUE

301ts

405

4.5

805

45 Its

405

4.5

80

68 Its

40

Pesos:

Bote 30 Its - 10.5 kg
Bote 45 lts - 9.4 kg
Bote 68 Its - 12.1 kg

Contenido por caja:

Bote 30 Its - 4 piezas
Bote 45 lts - 3 piezas
Bote 68 Its - 3 piezas
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